
Regeling tot wijziging regeling rechtspositie burgemeester en wethouders 

gemeente Steenwijkerland 2019 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland, 

gelezen het voorstel van d.d. 20 januari 2025; 

  

gelet op de artikelen 44 en 66 van de Gemeentewet, het Rechtspositiebesluit decentrale politieke 

ambtsdragers en de Regeling rechtspositie decentrale politieke ambtsdragers; 

  

besluit vast te stellen de volgende regeling: Regeling tot wijziging van de regeling rechtspositie burge- 

meester en wethouders gemeente Steenwijkerland 2019. 

Artikel I   
De regeling rechtspositie burgemeester en wethouders gemeente Steenwijkerland 2019 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 6, tweede lid komt te luiden: 

  Artikel 6 Betaling en declaratie van onkosten 

Een aanvraag om een vergoeding van de onkosten als bedoeld in dit artikel gaat vergezeld 

van een declaratieformulier en bewijsstukken. Het vereiste om bewijsstukken te overleggen 

geldt niet wanneer de vergoeding een forfaitair bedrag betreft. 

2. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking in het Gemeen- 

teblad waarin deze verordening wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

Artikel III Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Regeling tot wijziging regeling rechtspositie burgemeester en 

wethouders gemeente Steenwijkerland 2019’. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Steenwijkerland, d.d. 28 januari 2025, 

De gemeentesecretaris 

Marco de Graaf 

De burgemeester 

Rob Bats 

Nr. 162939 

GEMEENTEBLAD 14 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 162939 14 april 2025 1 


